PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.03.2019г.    № 73-р
         п. Шумячи
	О внесении в Совет депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «Об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями»

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения

1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения проект решения «Об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями».

2. Назначить начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Павлюченкову Людмилу Алексеевну официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «Об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями».

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              Г.А. Варсанова
Российская Федерация

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от «18»  03  2019г. № 73-р
	Об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями

Рассмотрев информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Л.А. Павлюченковой об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
Решил:

1. Принять к сведению информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Л.А. Павлюченковой об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Об обеспечении граждан проживающих в Шумячском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями

В 2018 году была признана одна семья в количестве трех человек малоимущей в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения, эта же семья была принята на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и ей было предоставлено жилое помещение на условиях договора социального найма жилого помещения.

Трем семьям были предоставлены жилые помещения муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения коммерческого использования.

Сняты с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий:

- 1 (одна) вдова ветерана Великой Отечественной войны;

- 2 (две) молодые семьи.

Заключено 5 договоров социального найма жилого помещения, 3 договора коммерческого найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Шумячского городского поселения относящегося к жилищному фонду коммерческого использования. Передано в собственность граждан в порядке приватизации 2 жилых помещения.

По состоянию на 31.12.2018 года на территории Шумячского городского поселения признаны:

- нуждающимися в улучшении жилищных условий и приняты на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 5 (пять) молодых семей.